Est ado do Paran
Prefeitura Mni

Uni dade Cestora :

O gao

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

a Denonstrativo da Despesa por
Exercicio de 2021 -

ci pal de Jacarezinho

CONSCLI DADO
Funcao

CAVARA MUNI CI PAL DE JACAREZI NHO

01 Legislativa

SECRET. MUN. DE GAB. E CHEFI A DO EXECUTI VO

04 Admi ni stracao

05 Def esa Naci onal

06 Seguranca Publica

PROCURADCRI A GERAL DO MUNI CI PI O

02 Judiciaria

SECRETARI A MUNI CI PAL DE PLANEJAMENTO

04 Admi ni stracao

SECRETARI A MUNI CI PAL DE FI NANCAS

04 Admi ni stracao

28 Encargos Especiais

99 Reservas

SECRETARI A MUNI CI PAL DE ADM NI STRACAO

04 Admi ni stracao

SECRET. MUN. DE EDUCACAQO, CULTURA E ESPORTE

12 Educacao

13 Cultura

27 Desporto e Lazer

28 Encargos Especiais

SECRETARI A MUNI CI PAL DE SAUDE

10 Saude
28 Encargos Especiais

SECRETARI A MUN. DE ASSI STENCI A SCCI AL

08 Assi stencia Soci al
28 Encargos Especiais

SECRETARI A MUN. DE DESENVOLVI MENTO URBANO
04 Admi ni stracao
15 Urbani sno

16 Habitacao

SECRETARI A MUN. DE CONSERVACAO URBANA

Anexo 9, da Lei

Despesa

5

1

1.820
6. 656
1.100

35

27.

400

424

286.

935.

. 088.

778.
452.
798.

850.

. 367.

. 043.
318.
652.

Funcoes#
4.320/ 64

Fi xada

. 000, 00

. 000, 00
. 000, 00
000, 00

000, 00

. 000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

000, 00

500, 00
888, 88
166, 65
. 000, 00

000, 95
. 000, 00

000, 00
. 000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

37.

27.

. 400

. 775

935.

. 576

. 088.

030.

851.

. 368

. 013

Tot al

000, 00

000, 00

000, 00

. 000, 00

000, 00

000, 00

555, 53

000, 95

000, 00

000, 00



Est ado do Parana
Prefeitura Minicipal

de Jacarezi nho

Denonstrativo da Despesa por
Anexo 9, da Lei

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
O gao Funcao

11 SECRETARI A MUN. DE CONSERVACAO URBANA

04
15

12 SECRET.

04
14
22
23

13 SECRET.

04
18
20
26

Adm ni stracao
Ur bani sno

MUN. DE COM I ND. TUR E SERVI COS

Adm ni stracao
Direitos da G dadania
I ndustria

Conerci o e Servicos

MUN. DE AGRI CULT. E MElI O AMBI ENTE

Adm ni stracao
Gestao Ambi ent al
Agricul tura
Transporte

Exercicio de 2021 -

Despesa

2.954.
9. 227.

1.157.
. 000, 00
3. 636.

488.

Funcoes#
4.320/ 64

Fi xada

000, 00
443, 52

000, 00

000, 00
000, 00

. 000, 00
574.
391.
450.

000, 00
000, 00
000, 00

Tot al

12.181. 443,52

5. 285. 000, 00

2.926. 000, 00



Estado do Parana
Prefeitura Minicipal

Uni dade Cestora :

de Jacarezi nho

CONSQLI DADO

Denonstrati vo da Despesa por
Exercicio de 2021 -

Funcao

01
02
04
05
06
08
10
12
13
14
15
16
18
20
22
23
26
27
28
99

Legi sl ativa
Judiciaria

Adni ni stracao

Def esa Naci onal
Segur anca Publica
Assi stencia Soci al
Saude

Educacao

Cul tura

Direitos da G dadania
Ur bani sno

Habi t acao

Gestao Ambi ent al
Agricul tura

I ndustria

Conerci o e Servicos
Transporte

Desporto e Lazer
Encar gos Especiai s
Reservas

Tot al

Ger al

Anexo 9, da Lei

Despesa

17.

27.
35

117.

. 400
935.
568.
65
286.
. 367.
850.
778.
452.

4
. 545,
652.
574.
391.
. 636.
488.
450.
798.
6. 659
1.100.

000.

Funcoes#
4.320/ 64

Fi xada

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 95
500, 00
888, 88
000, 00
443, 52
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
166, 65
000, 00
000, 00

000, 00



